
 

   

春の訪れを感じる季節となりました。今年度も、保護者の皆様、在籍校の教職員の皆様には、あおば教室の

指導に対しまして、温かいご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。３月は、一年間の学びを振り返る

とともに、４月からの新しいスタートに向けて気持ちを整える大切な時期です。子供たちが安心して進級・進学

を迎えられるよう、教員一同支援してまいります。 来年度も、あおば教室をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

春から中学生になる、あおば教室の 6年生たちに 

あおば教室で頑張ってきたことや、中学校で頑張りたいことを 

聞きました。中学校でも、勉強や友達との関わりを楽しんでもらいたいと思います。 

【1年間の振り返り・中学校での目標】 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

台東区立石浜小学校エリア 

あおば教室 発行 令和８年 

〈裏面に続きます〉 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎あおば教室では、学習や生活についてのご相談を随時お受けしております。ご相談の際は、担任の先生やコ

ーディネーターの先生を通して、または学校にお電話をいただき、あおば教室の教員をお呼び出しください。 

 

◎来年度より、あおば教室の拠点校が石浜小学校から東浅草小学校に変わります。拠点校は変更となります

が、指導内容や指導体制はこれまでと変わりません。今後もお子様の成長を支えられるよう、教員一同努め

てまいりますので、よろしくお願いいたします。来年度の巡回曜日や連絡先は、４月にお知らせいたします。 

 

石浜小学校   3875－００３１ 

東泉小学校   ３８７６－２７４７ 

浅草小学校   ３８４１－１５７５ 

東浅草小学校 ３８７５－００３５ 

富士小学校   ３８７４－９３６１ 

【連絡帳について】 

あおば教室の連絡帳ファイルと連絡袋は、一度お預かりし、新年度に引き続き使用させていただきます。

よろしくお願いいたします。 

 

 


